

25 de diciembre, 03 de junio de 2025

Señores
Unidad Operativa de Contrataciones
Municipalidad de Unión
Presente

Me dirijo respetuosamente a ustedes en referencia a la nota por la cual solicitan precio de referencia para la ***Construcción de Empedrado de la calle Julia Miranda Cueto de Estigarribia y de la Calle Valois Rivarola.***

Al respecto se informa que el presupuesto total para la construcción del empedrado en acceso escolar, asciende a la suma de G. **198.891.600** (Guaraníes ciento noventa y ocho millones ochocientos noventa y un mil seiscientos).

Atentamente.



de Fidel Melgarejo Chaves
SAN LUCAS RUC: 4388285-7
CONSTRUCCIONES

PRESUPUESTO

Nº	DESCRIPCION	UNID.	CANT.	Precio Unitario	P. TOTAL
Grupo 1 CONSTRUCCION EMPEDRADO SOBRE CALLE JULIA MIRANDA CUENTO DE ESTIGARRIBIA					
1	CARTEL OBRA	Unidad	1	1.450.000	1.450.000
2	MARCACION Y REPLANTEO	Metros Cuadrados	876	5.000	4.380.000
3	REGULARIZACION DE TERRENO PARA EMPEDRADO.CONSTRUCCION DE CAJA Y RETIRO DE SOBRAS	Metros Cuadrados	876	7.200	6.307.200
4	CORDON DE HORMIGON	Metro Lineal	219	46.000	10.074.000
5	PIEDRA BRUTA-PROVISION Y COLOCACION	Metros Cúbicos	175,2	165.000	28.908.000
6	MARTILLO P/ROTURA DE PIEDRA	Metros Cúbicos	175,2	29.000	5.080.800
7	COLOCACION DE PIEDRA(MARTILLO)	Metros Cuadrados	876	14.000	12.264.000
8	ARENA P/COLCHON DE ARENA(BASE DE EMPEDRADO)	Metros Cúbicos	131,4	70.000	9.198.000
9	COMPACTACION MECANICA P/EMPEDRADO	Metros Cuadrados	876	4.000	3.504.000
10	COLOCACION DE CERNIDURA DE PIEDRA	Metros Cuadrados	876	10.000	8.760.000
11	LIMPIEZA FINAL	Metros Cuadrados	876	5.000	4.380.000
Subtotal Grupo1					94.306.000
Grupo 2 CONSTRUCCION EMPEDRADO SOBRE CALLE VALOIS RIVAROLA					
1	CARTEL OBRA	Unidad	1,00	1.450.000	1.450.000
2	MARCACION Y REPLANTEO	Metros Cuadrados	984,00	5.000	4.920.000
3	REGULARIZACION DE TERRENO PARA EMPEDRADO.CONSTRUCCION DE CAJA Y RETIRO DE SOBRAS	Metros Cuadrados	984,00	7.200	7.084.800
4	CORDON DE HORMIGON	Metro Lineal	220,60	46.000	10.147.600
5	PIEDRA BRUTA-PROVISION Y COLOCACION	Metros Cúbicos	196,80	165.000	32.472.000
6	MARTILLO P/ROTURA DE PIEDRA	Metros Cúbicos	196,80	29.000	5.707.200
7	COLOCACION DE PIEDRA(MARTILLO)	Metros Cuadrados	984,00	14.000	13.776.000
8	ARENA P/COLCHON DE ARENA(BASE DE EMPEDRADO)	Metros Cúbicos	147,60	70.000	10.332.000
9	COMPACTACION MECANICA P/EMPEDRADO	Metros Cuadrados	984,00	4.000	3.936.000
10	COLOCACION DE CERNIDURA DE PIEDRA	Metros Cuadrados	984,00	10.000	9.840.000
11	LIMPIEZA FINAL	Metros Cuadrados	984,00	5.000	4.920.000
Subtotal Grupo2					104.585.600
Total General					198.891.600


SAN LUCAS de Fidel Melgarejo Chaves
 CONSTRUCIONES RUC: 4300005-7